aidro                                            table HD-310/1   rev. 01/09/07
aidro srl – Italia – 21021 Angera, Piazza Garibaldi 4 – Tel +39 0331 960250   Fax+39 0331 960075   e-mail: aidro@aidro.it   web: www.aidro.it     1
DIRECTIONAL CONTROL VALVE
SOLENOID OPERATED – CETOP 03
TYPE HD3-ES-*
 3  DESCRIPTION
The spool  shifts into the valve body
 subject to the action of springs

ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛИ С ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫМ УПРАВЛЕНИЕМ
CETOP 03 ТИП HD33-EM-*
                РАСШИФРОВКА УСЛОВНЫХ ОБОЗНАЧЕНИЙ ДЛЯ HD33-EM
	 HD33 - EM        -        (1)        (C) -        *        -        (024C)       (-)    /    10
			 			①	 ②					 						③					④	 					⑤											⑥	 					⑦					⑧
① HD33 	 : 4-линейные гидрораспределители CETOP 03
② EM 	 : электромагнитное управление
③ (1)	 	 : тип золотника (см. 5  )
④ (C)	 	 : комбинация соленоида(ов) и пружин(ы)  (см. 5  )
    C : 2 электромагнита, золотник с пружинным возвратом в
      центральное положение         (3 позиции)
    LL : 1  электромагнит, золотник с пружинным возвратом (2 позиции)
    ML : 1  электромагнит, золотник с пружинным возвратом в
      центральное положение                                                     (2 позиции)
⑤	*	 	 : Опции и варианты исполнения
⑥	(024C)	 : Электрическое напряжение и катушки
    0000 : без катушки
    012C : катушка(и) на 12В постоянного тока
    024C : катушка(и) на 24В постоянного тока
⑦	-	 	 : Соединение катушки
    - : DIN 43650-A   ISO 4400
⑧	10	 	 : Конструкторский номер (по нарастающей)
1/3
                 ОПИСАНИЕ
П е р е м е щ е н и е  з ол о т н и к а⑤ 	 в  к о р п у с е
гидрораспределителя①	 осуществляется под
управлением пружин④	и электромагнитов③.
Золотник⑤ , в зависимости от его формы и
положения в корпусе гидрораспределителя① ,
открывает и/или закрывает проходы между
каналами Р, А, В, и Т, управляя направлением
гидравлического потока.
1
2
Q ном. = 50 л/мин P ном. = 32 MПa (320 бар)
aidro
aidro srl - Italia - 21020 Taino (VA), Via Prati Bassi 36 - Tel. (+39) 0331-960250 - Fax (+39) 0331-960075     www.aidro.it edizione 01-2011
таблица HD-332 (07/2011)
ГИДРОСХЕМЫ ГИДРОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЕЙ
       ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ
        ХАРАКТЕРИСТИКИ
Номинальный расход  50 л/мин
Максимальный рекомендуемый    см. 7
расход     60 л/мин
Максимальное номинальное  32 MПa
давление (P, A, B)                (320 бар)
Максимальное давление   16 MПa
в канале T   (160 бар)
Перепад давления  см. 3
Электрические данные  см. 6
Защита DIN 40050  IP 65
Рабочий цикл (ПВ)  100%
Размеры   см. 9
Установка   см. 8
Масса    1,8/1,4 кг
2/3
 ТИПОВЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Расходно-перепадные характеристики P-Q гидрораспределителей
HD33-EМ-* в стандартной конфигурации, работающих на
гидравлической жидкости при =32 мм2/с и температуре Т=40°C.
Золотник P-A P-B A-T B-T P-T
1C 2 2 2 2
4C 4 4 1 1 1
0C 2 2 3 3 1
3C 2 2 3 3
1LL 1 1 1 1
1LLb 1 1 1 1
1ML 2 2
4ML 4 1 1
0ML 2 3 1
3ML 2 3
       ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
Гидрораспределители HD33-EМ-* управляются